HydroGuard™ Series
Detención de golpe de ariete
• Diafragma de butilo de alta calidad
• Presión de precarga de aire ajustable
• Acabado de pintura de poliuretano de doble capa
• Válvula de aire sellada con junta tórica sin fugas
• Pruebas exhaustivas
• Libre de mantenimiento

individuales
Máx. Temperatura de Funcionamiento 90°C / 194°F
Máx. Presión de Funcionamiento 10 bar | 150 psi
Presión de Precarga de Fábrica Disponible con 1 ó 4 bar
(14.5 ó 58 psi)
Modelos
Número de Modelo
Conexión
Volumen Nominal Dimensiones
(mm) Piezas
por caja
Peso Bruto
[kg]
BSP NPT Litros Galones A B
Acero al Carbono
HGBSC-0.3LX-C0.25 - 1/4” BSPP 0.3 0.08 103 97 40 16.4
HGBSC-0.3LX-C0.50 - 1/2” BSPP 0.3 0.08 104 97 40 16.0
HGBSC-0.5LX-C0.25 - 1/4” BSPP 0.5 0.13 134 113 24 15.4
HGBSC-0.5LX-C0.50 - 1/2” BSPP 0.5 0.13 135 113 24 15.4
HGBSH-0.6-C0.50 - 1/2” BSPP 0.6 0.16 159 97 20 11.4
HGPSE-1LX-C0.50 - 1/2” PF 1.0 0.26 197 120 20 17.6
HGPSR-1LX-C0.50 - 1/2” PF 1.0 0.26 197 120 20 17.4
HGBPA-2LX HGNPA-2LX 1” BSP / 1” NPT 2.0 0.5 208 126 12 13.8
HGBPA-3LX HGNPA-3LX 1” BSP / 1” NPT 3.0 0.8 243 143 6 9.13